parte (4) dellos, maguer los otros non gelo quisiessen otorgar. E aquellos, dezimos, que se deve entender que son mayor parte, que han mayor quantia en los debdos. E si fuesse desacuerdo entre los vnos, queriendo otorgarle el plazo, e los otros, diziendo que gelo non otorgarian, mas que pagasse, o desamparasse los bienes; estonce si fueren yguales en los debdos, e en quantidad de personas, deve valer lo que quieren aquellos quel otorgan el plazo: porque semeja, que se mueue a fazerlo por piedad que han de el. E si por aventura fuessen eguales en los debdos, e desiguales en las personas, aquello que quisieré la parte do fueren mas personas, esso deve valer.

(a) LL. 2 y 6, tít. 32, lib. 44 de la N. R.

LEX V.—Si ex pluribus creditoribus major pars, secundum debiti quantitatem, velit debitori tempus ad solvendum indulgere, petendo, ut non cedat, habebit ab omnibus tempus illud. Si autem in personarum numero, et in debiti quantitate sint æquales, et una pars indulget tempus, et alia cessionem desiderat, præfertur pars tempus indulgens: quia magis pietate movetur. Sed si in debito sunt æquales, in personis verò inæquales, stabitur voluntati plurium personarum. Hoc dicit.

(1) *En vno.* Idem habetur in l. fin. C. qui bon. ceder. poss. de qua ista sumpta est: est ergo necessaria convocatio, et omnium coadunatio creditorem in unum, ut ibi ponderant Doctor. maximè Bald. in principio illius legis: est enim hoc de substantia ubicumque in his, quæ sunt communia pluribus ut singulis, et major pars potest præjudicare minori, quòd debeant in unum locum omnes convenire, et de ipsa re discutere, ut notat Bart. in repet. l. omnes populi, in 3. quæst. 2. quæstionis principalis, D. de justit. et jure, et in his terminis tradit Alex. consilio 203. visis his, quæ narrantur in themate, 2. volum. Sed an si aliqui essent absentes, sufficiat, quòd citentur, et si non veniant, fieri possit sine eis? Videtur, quòd sic, ex notatis in l. rescriptum 10. D. de pactis.

(2) *Les pidiessse.* Et sic hoc fit ad petitionem debitoris, non verò favore creditorum: undè si debitor velit cedere, creditores verò velint, ut non cedat, dare dilationem, non sunt audiendi, ut communiter tenent Doctor. in dicta l. fin. ita concordantes Gloss. in verbo *deur*, et in verbo *indicias*.

(3) *Vn plazo señalado.* L. finalis, de qua ista sumitur, loquitur de dilacione quinquennii, quasi velit, quòd in majori dilacione non haberet locum, quòd ibi disponitur. Doctores ibi non tangunt; sed simpliciter loquuntur de dilacione quinquennali, ut lex ipsa loquitur. Ista verò lex Partitarum simpliciter loquitur siue a ljectione quinquennii; quam nota: nam per hoc inferitur, quòd habebit locum ista dispositio, etiam si detur alia major dilatio à creditoribus, ut hic patet, et cum inferius dicit: *Aquel plazo deve auer, etc.*